

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir</div> <div>RKA-BELANJA</div> <div>SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 3.27.05 PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENANGGULANGAN BENCANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.05.2.01 Pengendalian dan Penanggulangan Bencana Pertanian Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.05.2.01.0001 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 70.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	-	-
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 70.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Luas Serangan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan yang Dikendalikan	100 Ha	Keluaran	: Jumlah Luas Serangan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan yang Dikendalikan	100 Ha
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan	
Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.05.2.01.0001 Pengendalian Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Luas Serangan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Pangan, Hortikultura, dan Perkebunan yang Dikendalikan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					100.000.000,00					70.000.000,00	-30.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					100.000.000,00					70.000.000,00	-30.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					100.000.000,00					70.000.000,00	-30.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					75.810.000,00					50.610.000,00	-25.200.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					75.810.000,00					50.610.000,00	-25.200.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					7.235.704,00					1.450.012,00	-5.785.692,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.235.704,00					1.450.012,00	-5.785.692,00
	[-] Belanja Alat Tulis Kantor					7.235.704,00					1.450.012,00	-5.785.692,00
	Ballpoint B'Gell Spesifikasi : -	200 Buah	Buah	6.600,00	-	1.320.000,00	48 Buah	Buah	6.600,00	-	316.800,00	-1.003.200,00
	Binder Clip 155 32 mm isi 12 Spesifikasi : Kenko	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	12 Buah	Buah	16.500,00	-	198.000,00	0,00
	Binder Clip 260 55 mm Spesifikasi : -	24 Buah	Buah	2.291,00	-	54.984,00	12 Buah	Buah	2.291,00	-	27.492,00	-27.492,00
	BUKU AGENDA Spesifikasi : -	150 Buah	Pcs	24.000,00	-	3.600.000,00	0 Buah	Pcs	24.000,00	-	0,00	-3.600.000,00
	Isi Staples Spesifikasi : Isi Staples Kecil	24 Buah	Buah	1.980,00	-	47.520,00	24 Buah	Buah	1.980,00	-	47.520,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Kertas	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Plastik	50 Buah	Buah	6.380,00	-	319.000,00	50 Buah	Buah	6.380,00	-	319.000,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Kertas	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	50 Buah	Buah	770,00	-	38.500,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Plastik	200 Buah	Buah	7.700,00	-	1.540.000,00	50 Buah	Buah	7.700,00	-	385.000,00	-1.155.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Penjepit Kertas Spesifikasi : Paper Clip No. 5 Seagull	12 Buah	Buah	4.400,00	-	52.800,00	12 Buah	Buah	4.400,00	-	52.800,00	0,00	
	Staples Spesifikasi : Stapler Joyko	2 Buah	Buah	13.200,00	-	26.400,00	2 Buah	Buah	13.200,00	-	26.400,00	0,00	
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					1.342.000,00						1.006.500,00	-335.500,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.342.000,00						1.006.500,00	-335.500,00
	[-] Belanja Kertas					1.342.000,00						1.006.500,00	-335.500,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	20 Rim	Rim	67.100,00	-	1.342.000,00	15 Rim	Rim	67.100,00	-	1.006.500,00	-335.500,00	
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					495.000,00						495.000,00	0,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					495.000,00						495.000,00	0,00
	[-] Belanja Penggandaan Dokumen					495.000,00						495.000,00	0,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	1500 Lembar	Lembar	330,00	-	495.000,00	1500 Lembar	Lembar	330,00	-	495.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0038	Belanja Obat-Obatan-Obat-Obatan Lainnya					54.087.296,00						43.258.488,00	-10.828.808,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					54.087.296,00						43.258.488,00	-10.828.808,00
	[-] Belanja Bahan Pengendali OPT berupa Agensia Pengendali Hayati					0,00						22.000.000,00	22.000.000,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	22000000 Paket	Paket	1,00	-	22.000.000,00	22.000.000,00	
	[-] Belanja Bahan Pengendali OPT berupa Pestisida Kimia					54.087.296,00						21.258.488,00	-32.828.808,00
	Obat-obatan Lainnya Spesifikasi : -	54087296 Rupiah	Paket	1,00	-	54.087.296,00	21258488 Rupiah	Paket	1,00	-	21.258.488,00	-32.828.808,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.650.000,00						4.400.000,00	-8.250.000,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.650.000,00						4.400.000,00	-8.250.000,00
	[-] Belanja makan dan minum untuk Bimbingan Teknis Perlindungan Tanaman					8.250.000,00						0,00	-8.250.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	0 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	0,00	-2.250.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	6.000.000,00	0 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	0,00	-6.000.000,00	
	[-] Belanja makan dan minum untuk Rapat Koordinasi dan Evaluasi Tingkat Kabupaten					4.400.000,00						4.400.000,00	0,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	80 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.200.000,00	80 Dus	Orang / Kali	15.000,00	-	1.200.000,00	0,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	80 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	3.200.000,00	80 Dus	Orang / Kali	40.000,00	-	3.200.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					250.000,00						500.000,00	250.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					250.000,00						500.000,00	250.000,00
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					250.000,00						500.000,00	250.000,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					250.000,00						500.000,00	250.000,00
	[-] Pengadaan Bahan Pengendali OPT berupa Pestisida Kimia dan Agensia Pengendali Hayati					250.000,00						500.000,00	250.000,00
	Pejabat Pengadaan Barang/Jasa (non Konstruksi) Spesifikasi : Pagu Anggaran sampai dengan 50 Juta	1 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	250.000,00	-	250.000,00	2 Orang / Paket / Pekerjaan	Orang / Paket	250.000,00	-	500.000,00	250.000,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					23.940.000,00						18.890.000,00	-5.050.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					23.940.000,00						18.890.000,00	-5.050.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					10.440.000,00						6.140.000,00	-4.300.000,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					10.440.000,00						6.140.000,00	-4.300.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Kota Dalam Rangka Konsultasi, Koordinasi, Pelaporan dan menghadiri Rapat di Provinsi					10.440.000,00						6.140.000,00	-4.300.000,00
	Pertalite Spesifikasi : -	3000000 Rupiah	Liter	1,00	-	3.000.000,00	2050000 Rupiah	Liter	1,00	-	2.050.000,00	-950.000,00	
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 150 km	12 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	4.440.000,00	7 Orang / Hari	Orang / PP	370.000,00	-	2.590.000,00	-1.850.000,00	
	Uang Harian Luar Kota dalam Provinsi Jawa Tengah Spesifikasi : Jarak Tempuh (PP) lebih dari 50 sd 100 km	12 Orang / Hari	Orang / PP	250.000,00	-	3.000.000,00	6 Orang / Hari	Orang / PP	250.000,00	-	1.500.000,00	-1.500.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					13.500.000,00						12.750.000,00	-750.000,00
	[#] Pengendalian Serangan Organisme Penganggu Tumbuhan (OPT) pada Tanaman Pangan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					13.500.000,00						12.750.000,00	-750.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota dalam rangka Identifikasi, Monitoring dan Pelaksanaan Gerakan Pengendalian OPT					13.500.000,00						12.750.000,00	-750.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Dalam Kota Spesifikasi : Perjalanan Dinas Dalam Kota kurang dari 8 Jam	180 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	13.500.000,00	170 Orang / Hari	Orang / Hari	75.000,00	-	12.750.000,00	-750.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						100.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				70.000.000,00	-30.000.000,00	
							Kab. Wonosobo,..... Kepala Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan <						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
Data Kosong				